

"Ca. 1500 flasker vin, som alle burde have smagt"

Det var forleden dag jeg sad og bladrede i et par bøger der nok kan give læseren stress

"1001 album du skal høre før du dør"

"1001 film du skal se før du dør"

Nu skal du snart se at komme i gang med det forsømte, tænkte jeg der er store huller,

for hvert år der går, er mulighederne mindre for at nå det

"Rejsen til månen" fra 1902 – ikke set

"Det hændte en nat" fra 1934 – ikke set

og bare der nu ikke kommer en opdatering – 2002 film, 2002 albums

Af de 11 film fra 1992 havde jeg faktisk set de seks

af de 26 albums fra 1992 havde jeg kun hørt 2 (Nick Cave's "Henry's Dream og R.E.M.'s "Automatic For the People")

og heldigvis for det, tænkte jeg med henblik på adskillige hiphop- og rapplader

Jeg skal ikke fordybe mig i mulighederne for at skabe nostalgiske længsler ved at opremse de udvalgte film og albums fra 1992 – som f. eks. The Pharcyde' album "Bizarre Ride II – eller Baba Maal's Lam Toro eller film som "Strictly Ballroom" og Clint Eastwood's "De nådesløse".

Da slog det mig, at bogen "1001 vine, du skal smage før du dør" aldrig er blevet skrevet

og nok aldrig vil blive udgivet –

men fandt til min forbavselse på nettet

en murstensbog med denne titel....

men det er ikke den autentiske

ikke den sande, den overdådige bog, der fortjener denne titel.....

Næh, for resten, den skulle have haft en anden titel – nemlig

"Ca. 1500 flasker vin, du skulle have smagt inden du dør",

for: Det er i aften vi fejrer, at

Vinklubben Bouquet har eksisteret i 25 år

at der har været 125 smagninger i Vinklubben Bouquet

At Bouquet har foretaget 5 vinrejser

at der - siden hvornår – har været årlige udflugter med damer

og regner vi alle disse begivenheder sammen og summer antal tømte flasker op

ender vi på cirka 1500 flasker vin

og når frem til den helt rigtige titel:

"Ca. 1500 flasker vin, som alle burde have smagt, men som heldigvis kun nogle få personer har smagt".

Omsætter vi flaskerne til deres købsværdi –

med en gennemsnitspris på ca. en hund –

er der i Bouquetsammenhæng blevet drukket for 150.000 kr. vin,

et beløb, der kunne have holdt fire bistandsklienter i live et år -

i hvert fald efter de sidste nedskæringer -

Inden jeg vender tilbage til den hypotetiske bog

vil jeg opliste nogle andre vigtige statistikker:

Der er i de 25 år blevet brugt mindst 4 par sorte sko af hvert medlem – ca. 75 sko i alt

det ulige tal skyldes, at et af medlemmerne mødte op til generalforsamlingerne med

en sort og en brun sko på i flere år

vedkommende ankom altid sammen med en større gruppe og

satte sig med benene strakt lang frem under bordet

det gik godt i en periode, men så....

Hvert medlem har selv pudset sine sko en gang hver fjerde år, i alt ca. 35 skopudsninger

resten har fru en i huset taget sig af, i alt ca. 10 gange

dvs. at de fleste brødre ankommer i upudsede sko til generalforsamlingerne

der er i alt blevet slidt ca. 10 hvide skjorter op – med udgangspunkt i argumentet:

"den kan vist lige klare et år mere..."

de fleste har brugt samme butterfly i alle årene,
kun de få særligt forfængelige har købt op til tre butterflies,
herunder Stifter og Ole Tofte. I alt ca. 12 butterflies
Der er kun blevet uddelt én medalje – til Stifter -
det er dog ikke for fortjenester i vinklubben -
der har, hvad vi ved, kun været et lægebesøg efter en smagning,
der er sammenlagt blevet kørt i alt ca. 7.560 km på cykel på udflugterne med ca. 1 punktering pr. udflugt
og drukket ca. 200 bajere undervejs + vand
der er blevet skidt grønne grise før hver generalforsamling af samtlige medlemmer
i alt ca. 300 gange, da nogle medlemmer måtte gå mere end én gang
Der er blevet skrevet 125 referater – minus dem, der aldrig er blevet skrevet
blevet spist ca. 37,5 kg peanuts, pistacienødder og rosiner
ca. 700 flutes, 62,5 kg ost plus 1200 portioner lækre retter
hvoraf især dem med flæskesvær har været populære.
Jeg har opgivet at angive et tal for spiste druer og de druekerner, der er blevet spyttet ud på gulvene.
Der kunne opregnes en lang række flere tal

Hvor mange gange har Stifter talt om grisepis
hvor mange nonnehistorier har Tjuabang fortalt
hvor mange sengelejer er blevet brugt på rejserne

Én statistik mere kunne jeg dog ønske at have med:
hvor mange gange har medlemmernes kvinder samlet en broder op dagen efter en smagning med ordene:
åh stakkels dig, hvor er det synd for dig, skal du ha' en kold klud på panden,
lig helt stille her, mens jeg koger dit morgenæg,
skal det være almindelig blødt, eller halvhårdt?
Ja, jeg ved godt, at det er virkelig hårdt for dig, og at
de andre lokkede dig, og hullet på bukserne efter
du væltede på cyklen skal jeg nok reparere.
Hvad siger du? At du blev nr. 2,
så skal vi altså ikke ha' trofæet stående et år,
hvor ærgerligt, jeg havde ellers fundet en fin plads inde på dit arbejdsværelse....
Du får et kys på panden..... nej, du får sgu to, eller tre, eller fire....

Hvor mange gange har medlemmernes kvinder henvendt sig til en af brødrene dagen efter en smagning
med ca. disse ord:
Nej, ikke nu igen? Jeg troede, at vi havde en aftale, at du kommer hjem i ordentlig stand.
Du stinker af bræk, dine bukser skal til rens nu igen.
Om jeg gider finde pamolerne til dig? Du kan rende og hoppe –
og jeg tog i øvrigt de sidste i pillerglasset, da Grethe var gået, så
du må klare dig selv! Husk det er rengøringsdag
Blev du kyper? Bliver man det for at have drukket mest?
Og hvad er det du ligger i arm med? Trofæet?
Skal stå fremme et helt år, siger du, en stor ære?
Det bliver over mit lig!!!!

Kære kvinder – uden at kende sandheden, tror jeg altid det bedste om jer,
I har overskud, empati og kærlighed.
Det ved jeg hjemmefra, og jeg tror, at
Dorthe i denne henseende er en rollemodel,
én, der gør en forskel i forhold til de fleste kvinder.
Når jeg derfor nu takker dig, Dorthe, for dine altid kærlige ord dagen derpå,
er det i virkeligheden en tak til alle jer bagkvinders overbærenhed og uendelige tålmodighed.

Jeg vender tilbage til den bog, der aldrig er blevet skrevet
og heller ikke kan skrives, men som alligevel er blevet skrevet

”Ca. 1500 flasker vin, du skulle have smagt inden du dør”

Den er skrevet i vores hjerter, flaske for flaske, mundfuld for mundfuld,
som den røde flods delta, som under den røde himmel,
den kan ikke gengives på tryk, men vi kan mærke den,
den bliver nyskrevet hver gang vi mødes,
og intet referat i håndskrift eller digitalt kan gengive den følelse
og vi tror vi glemmer, men vi husker kun sammen for alvor

jeg citerer fra ”Tysklandsturen 2013”

”Loreley, Loreley, Loreley
synger floden længselsfuldt under os
mandlig sexualitet i der Inn, der Main, der Neckar
og størst af dem alle der Rhein
og er vi på højre eller venstre flodbred
vi krydser det farlige vand i
snurrende sejlads om egen akse
og fanger i et glimt undervejs
Hildegards kloster hist oppe og
The Irish Pub I forreste række bag nok et tog
der lader al samtale forstumme mens femhundrede vogne buldrer forbi
og tørsten sætter atter ind
og vi søger og finder i det soldirrende landskab
den kølige nebenfluss og
slukker vor tørst og stiller vor sult
mens vandet risler under træernes skygge”

citats slut.

Jeg tror alle brødrene husker disse øjeblikke -
og hvor er vi i det enestående øjeblik
hvor vi snurrer om vores egen akse
hvor perspektivet veksler mellem
det hellige og det profane
som altid i vinens historie:
Dionysos i ekstasens opløftede rus
tæt oppe under den himmelske røde flod
skuende fjernt på den anden bred
500 buldrende togvogne og whiskey i en Irish Pub
og fornemmer begge dele forenes i en harmoni
mens vandet risler under træernes skygge
det er Bouquet i sine bedste øjeblikke
hvor broder fornemmer broder som menneske
fælles om tilværelsens gåde.

Endnu et afsluttende citat fra ”Tysklandsturen 2013”:
indførende forklaring: vi var på torvet i en lille by med en vandkunst:
Stifter drejede en kugle så stor som ham selv i hvilken som helst retning.
Citat:

”på det lille torv i Neustadt an der Weinstrasse i dis
på kanten til regn og de stejle højder
kan hvem som helst spille rollen som universets hersker
dreje planetens akse mod nord eller syd med hænderne
se hvor planeten lyser og spejler huse, træer og biler
spejlbilledet kastes ud i rummet

hvor nord eller syd er meningsløse begreber
opfanges om en million år på en fjern planet i en anden galakse
af en mand som drejer planetens akse mod nord eller syd....
vi kaster vort vand hvor vi kan
kører videre under højderne på den mindre vej”
citater slut

øjeblikkets fylde i den universelle uendelige helhed
indfattet af de fysiske behov og deres opfyldelse.
Det er Bouquet i 25 år
det er Bouquet for ever, så længe vi er.

Kære brødre i Bouquet
Kære vidunderlige kvinder på bagsmækken
Tak for 25 år
Tillykke til os alle!